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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám 

(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 193/KH-UBND ngày 08/8/2025 của Ủy ban nhân 

dân dân thành phố về tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm ngày 

Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). Ủy bna nhân dân đặc khu 

Bạch Long Vĩ xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng trên địa 

bàn, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Khẳng định vị trí, tầm vóc vĩ đại, giá trị lịch sử to lớn của Cách mạng 

Tháng Tám trong lịch sử đấu tranh dựng nước, giữ nước của dân tộc; khẳng định 

sự lãnh đạo đúng đắn, sáng suốt của Đảng Cộng sản Việt Nam, của Chủ tịch Hồ 

Chí Minh vĩ đại đối với sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ 

quốc; những thành tựu to lớn và có ý nghĩa lịch sử của đất nước trong 80 năm 

xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa. 

- Thông qua các hoạt động nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong 

mọi tầng lớp nhân dân; đồng thời khơi dậy tinh thần yêu nước, truyền thống lịch 

sử, tinh thần đại đoàn kết, niềm tự hào, ý chí tự lực tự cường dân tộc, góp phần 

củng cố, bồi đắp niềm tin của nhân dân vào sự nghiệp xây dựng, bảo vệ Tổ 

quốc, đổi mới và hội nhập quốc tế dưới sự lãnh đạo của Đảng; khẳng định 

những thành tựu to 1ớn, nổi bật của Đảng bộ, chính quyền, quân và dân thành 

phố và địa phương trong quá trình chiến đấu, xây dựng và phát triển. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động chảo mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và 

Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam được tổ chức với các 

hình thức phù hợp với điều kiện đặc thù địa phương; đảm bảo đúng mục đích, ý 

nghĩa, trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, an toàn và hiệu quả, tránh hình thức, 

lãng phí. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 
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1. Công tác tuyên truyền, cổ động trực quan 

* Công tác tuyên truyền: 

- Nội dung tuyên truyền: Tuyên truyền về ý nghĩa lịch sử của ngày Cách 

mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

gắn với công tác tuyên truyền kết quả Đại hội Đại biểu Đảng bộ Đặc khu lần thứ 

I nhiệm kỳ 2025 - 2030 và tuyên truyền chào mừng Đại hội Đảng các cấp nhiệm 

kỳ 2025 - 2030. 

- Hình thức tuyên truyền: Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh và 

các tin bài trên Cổng thông tin điện tử đặc khu. 

* Công tác cổ động trực quan: 

- Tại Trụ sở Đảng ủy, UBND đặc khu, trụ sở các cơ quan, đơn vị, các 

điểm công cộng, các tuyến đường trên địa bàn: Treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng, cờ 

chuối, băng zôn. 

- Tại các hộ gia đình ở các khu dân cư: Treo cờ Tổ quốc. 

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 18/8/2025 đến hết ngày 05/9/2025. 

2. Tổ chức Lễ dâng hương tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ tại Nhà bia 

tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ và Nhà tưởng niệm Anh hùng dân tộc và 

liệt sỹ đặc khu. 

- Thời gian:  

+ Lễ dâng hương tại Nhà bia tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ: 7h30’ ngày 

02/9/2025 (Thứ 3). 

+ Lễ dâng hương tại Nhà tưởng niệm Anh hùng dân tộc và liệt sỹ: 08h00’ 

ngày 02/9/2025 (Thứ 3).  

- Thành phần tham dự lễ dâng hương:  

+ Kính mời Thường trực Đảng ủy, UBND, Ủy ban MTTQVN đặc khu. 

+ Lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng, các tổ chức đoàn thể đặc khu. 

+ Lãnh đạo các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trên địa bàn đặc khu. 

+ Lãnh đạo, chỉ huy các đơn vị LLVT đóng quân trên địa bàn. 

+ Trưởng, phó các Thôn. 

3. Tổ chức dọn vệ sinh môi trường 

- Uỷ ban nhân dân đặc khu phát động đợt tổng vệ sinh môi trường các 

tuyến đường và các điểm công cộng. 

- Các cơ quan, đơn vị, khu dân cư triển khai dọn vệ sinh bên trong và 

xung quanh khu vực trụ sở đơn vị, nơi sinh sống. 
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- Thời gian: Tuần 4 tháng 8/2025.  

4. Tổ chức các hoạt động văn hoá văn nghệ, thể dục, thể thao 

Giao Trung tâm sự nghiệp công đặc khu căn cứ vào tình hình thực tế tại 

địa phương, phối hợp với các tổ chức đoàn thể, cơ quan, đơn vị trên địa bàn xây 

dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao riêng. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận 

Đảng uỷ hướng dẫn Trung tâm sự nghiệp công đảm bảo công tác tuyên truyền, 

trang trí cổ động trực quan tại các điểm công cộng, trên các tuyến đường trong 

thời gian tổ chức các hoạt động kỷ niệm; kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, 

khu dân cư trang trí, cổ động trực quan, tổ chức các hoạt động văn hóa, văn 

nghệ, thể dục, thể thao.  

2. Trung tâm sự nghiệp công đặc khu triển khai công tác tuyên truyền, 

trang trí cổ động trực quan tại trụ sở Đảng uỷ, Ủy ban nhân dân đặc khu, tại các 

điểm công cộng và các tuyến đường; Chuẩn bị loa máy phục vụ Lễ dâng hương 

tại Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ và Nhà tưởng niệm Anh hùng dân tộc và 

liệt sỹ đặc khu; Kịp thời ghi hình, đưa tin các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 

năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 02/9 diễn ra trên địa bàn đặc khu. 

3. Văn phòng UBND đặc khu triển khai mời đại biểu tham dự Lễ dâng 

hương tại Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ và Nhà tưởng niệm Anh hùng 

dân tộc và liệt sỹ đặc khu theo kế hoạch. 

4. Ban Chỉ huy Quân sự đặc khu chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa – 

Xã hội, Văn phòng UBND, Trung tâm sự nghiệp công đặc khu tổ chức Lễ dâng 

hương tại Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ và Nhà tưởng niệm Anh hùng 

dân tộc và liệt sỹ đặc khu. 

5. Công an đặc khu chủ trì, phối hợp với các đơn vị lực lượng vũ trang 

đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong thời gian diễn ra các hoạt 

động chào mừng trên địa bàn đặc khu. 

6. Phòng Kinh tế chủ động kiểm tra, đôn đốc công tác vệ sinh môi trường 

theo Kế hoạch; tham mưu cho Ủy ban nhân dân đặc khu đảm bảo kinh phí để tổ 

chức các hoạt động theo kế hoạch. 

7. Trung tâm Y tế quân dân y Bạch Long Vĩ tổ chức các hoạt động khám 

chữa bệnh miễn phí đối với các hộ gia đình chính sách, gia đình có công. 

8. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc đặc khu và các tổ chức đoàn thể tăng 

cường công tác vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên và nhân dân tích cực tham 



4 

gia hưởng ứng các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm ngày Cách mạng 

Tháng Tám và Quốc khánh 2/9 trên địa bàn đặc khu. 

Giao Phòng Văn hóa - Xã hội có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc việc triển 

khai tổ chức các hoạt động theo kế hoạch, thường xuyên tổng hợp tình hình báo 

cáo về Uỷ ban nhân dân đặc khu./. 

Nơi nhận: 
- UBND thành phố (để b/c); 

- TT Đảng ủy đặc khu; 

- CT, các PCT UBND đặc khu; 

- Các ban xây dựng Đảng trực thuộc ĐU; 

- MTTQ và các tổ chức đoàn thể; 

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị; 

- Trưởng các Thôn; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 

 Đào Minh Đông 

 



KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

Kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 02/9 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 15/8/2025) 

 

 1. NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 80 NĂM CÁCH MẠNG 

THÁNG TÁM THÀNH CÔNG (19/8/1945 - 19/8/2025) VÀ QUỐC KHÁNH 

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM (02/9/1945 - 02/9/2025)! 

2. TINH THẦN CÁCH MẠNG THÁNG TÁM VÀ QUỐC KHÁNH 02/9 

MUÔN NĂM! 

3. TẤT CẢ VÌ MỤC TIÊU DÂN GIÀU, NƯỚC MẠNH, DÂN CHỦ, 

CÔNG BẰNG, VĂN MINH! 

4. ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM QUANG VINH MUÔN NĂM! 

5. NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM MUÔN NĂM! 

6. CHỦ TỊCH HỒ CHÍ MINH VĨ ĐẠI, SỐNG MÃI TRONG SỰ NGHIỆP 

CỦA CHÚNG TA! 

7. SỐNG, CHIẾN ĐẤU, LAO ĐỘNG VÀ HỌC TẬP THEO GƯƠNG BÁC 

HỒ VĨ ĐẠI! 

8. KIÊN ĐỊNH CHỦ NGHĨA MÁC - LÊNIN, TƯ TƯỞNG HỒ CHÍ MINH 

TRONG SỰ NGHIỆP XÂY DỰNG VÀ BẢO VỆ TỔ QUỐC VIỆT NAM XHCN! 

9. TIẾP TỤC ĐẨY MẠNH TOÀN DIỆN CÔNG CUỘC ĐỔI MỚI, XÂY 

DỰNG THÀNH CÔNG VÀ BẢO VỀ VỮNG CHẮC TỔ QUỐC VIỆT NAM XÃ 

HỘI CHỦ NGHĨA! 
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